
 

 
 
Drejtoria e urbanizmit - Komuna e Prishtinës 

 

From: bekim ademi <bekimademi076@gmail.com> 

Sent: Thursday, April 20, 2023 7:19 AM 

To: urbanizmi prishtine 

Subject: Kerkes -Ankes  

  

Bazuar ne lejen e ndertimit,per kompleksin banesore ne 

lagjen e Muhaxhereve ,,Projektues LSN +Partners me 

investitor NORD invest. 
 
Te nderuar me ane te kesaj shkrese fillimisht ju urojme punime te mbara investitorit e njekosishte edhe 

banoreve rezident dhe atyre qe do te zgjedhin kompleksin ne fjale te jane pjes e lagjes tone,ne si banore te kesa 

lagjeje konkretishte te rruges se Tivarit shprehim shqetsimin tone duke pas parasysh ndertimet e larta te cilat 

jane duke ndodhur ne kete zone te kryeqenderes,si banor te lagjes te rruges Tivarit kemi nje kerkes per 

Komunen e Prishtines ,duke kerkuar nga Komuna qe banoret e kompleksit ne parcelat e permenduara te mos 

kane qasje ne rrugen e Tivarit ,eshte fjale per vetura sepse do te na pamundesonte jetesen ne kete lagje ,te 

njejtit do te shperfillin cdo rregullore dhe cdo ligj i dalur nga Kuvendi Komunal i Prishtines,ne si banor do te 

kemi te veshtir jetesen ne kete rruge po qe se te njejtit do te kan qasje e paraprakisht gjate ndertimit nese ju 

lejohet kamioneve te rende apo eskavatoreve qe te punojne nga rruga Tivari ne do te na pamundesohet jetesa,. 
Andaj nga Komuna e Prishtines kerkojme qe investitorit ti behet me dije se ne rruge te Tivarit te mos kete 

qasje gjate ndertimit dhe pas ndertimit. 
Ne vendimin e vitit 1976 kur eshte bere participimi i banoreve te lagjes ne rruge kanalizim ujesjelles dhe rryme 

banoret e lagjes apo te parcelave te permendura ne shkresen e juaj nuk kane dashur te participojne me 

arsyetimin se ne kemi qasje nga rruga posht gjegjesishte tash nga rruga Bedri Shala dhe nuk kane dashur te 

jane pjes e lagjes apo rruges se Tivarit ,ndersa pas luftes te njejtit kane shfrytezuar benefitet e rruges ne fjale 

duke u qasur ne kanalizim ujesjelles  etjera ,duke anashkaluar vendimin e vitit 1979. 
Duhet kihet parasysh se rruga e Tivarit eshte e sinjalizuar me shenjen ndalim ndalje parkingu perveq banoreve 

e vendosur nga Komuna e Prishtines. 
 
Per mos pasur probleme ne te ardhmen kerkojme qe kjo shkrese te merret parasysh dhe te respektohet kwrkesa 

e banoreve te lagjes apo rruges se Tivarit. 
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